
 

 

  

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 1.1 Artigos científicos COM Qualis na área de Ciências Agrárias I 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Referência do artigo (norma ABNT) 
ISSN da 
revista 

(a ser 
preenchido 

pela 
comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 1.2.1 Livros publicados na área de Ciências Agrárias I 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Referência do artigo (norma ABNT) 
ISBN do 

livro 

(a ser 
preenchido 

pela 
comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 1.2.2 Capítulos de Livros publicados na área de Ciências Agrárias I 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Referência da obra (norma ABNT) 
ISBN do 

livro 

(a ser 
preenchido 

pela 
comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 1.2.3 Organização de Livros publicados na área de Ciências Agrárias I 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Referência da obra (norma ABNT) 
ISBN do 

livro 

(a ser 
preenchido 

pela 
comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 1.3.1 Outras publicações 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Referência da obra (norma ABNT) 
ISSN ou 

ISBN 

(a ser 
preenchido 

pela 
comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 1.3.2 Patentes ou produtos 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Identificação da patente ou produto 

(a ser 
preenchido 

pela 
comissão de 

avaliação) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

 

 

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 1.4.1 Artigos completos ou resumos expandidos publicados em congressos 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Referência do artigo (norma ABNT) 

(a ser 
preenchido 

pela 
comissão de 

avaliação) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

 

 

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 1.4.2 Resumos simples publicados em congressos 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Referência do artigo (norma ABNT) 

(a ser 
preenchido 

pela 
comissão de 

avaliação) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

 

 

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 2.1 Docência 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Identificação Nº semestres 
(a ser preenchido 
pela comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 2.2 Capacitação 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Curso Nº de horas 
(a ser preenchido pela 

comissão de 
avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

    

    

    

    

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 3.1 Experiência profissional em Extensão 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Identificação Nº semestres 
(a ser preenchido 
pela comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 3.2 Experiência profissional em Pesquisa 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Identificação Nº semestres 
(a ser preenchido 
pela comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

  



 

 

Candidato:_________________________________________________________ 

Item 3.3 Outras experiências profissionais 

Liste os títulos nesta tabela. Numere os comprovantes anexando-os na mesma ordem da lista 

abaixo. 

Item 
# 

Identificação Nº semestres 
(a ser preenchido 
pela comissão de 

avaliação) 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

 

 

 

 


